precipne iiiros spiritales , qui Irnie mundo renuntiaaeniot et in eene-

büs degunt, diligimus et liOBflraiiius et iiutis eoroni precibas aares

|Nkterne benignitatis facile accomodamus. Hineest, quod dilecti filii

Bostri domini Hüdegeri abbatia de Wüheringen hunüli et denote

petitioni acqnieacentes eoncambium, qnod ipse et doo predeeeesoree

eins dominus aidelieet Gebehardus et dominus Eemrieue cum par-

roebia de SeheHkerwgen et domino Pilgrimo eiosdem ecclesie ple-

bano fecerunt, stabiliuirous et ne tnposterum discindi possit, seripto
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et sigillf nostH testimooio pr«caoeri eaiiti fitimoi. Nooerit tarnen

generatio, que uenture est, fjuod non id prios stabiliuerimus, quam

relatione fidclium in huiusmodi cstimationp scientiain plurimam iiaben-

tiiiin, oorti fuerimus, parem esse hane conmiitationemet nfrique parti

utilem. Quid uero hiuc uel inde datuin et acceptuin fuerit, sequeiia

pagiiia det^iarabit.

Predicti ahbates inter Schonhei'ifKjen ot insiilain VII. agros

iuxta estimationcrn ai^ricolanmi VIII iiij,'(M'a facientes supradiclo ple-

bano domino Pilgrimo et parrochie eius dt'deruut. Jnxta ridum, qui

dicitur rospuch unnm, Jiaseitic nimm, prope atriuni Sclionhciingen

duos, iuxta quercniin iniiiin, linite unnm, inxta riuum unum, stteinbul

ad spinani ununi, ad eliuuni, quod unigo i.Uv\iur zerlilett , unun), ad

mose unum et curtilc Liuthalmi in »chonheringen. Nunc, que pro

his Omnibus reddita sunt predictU fratribus in Wülutrmgeu a par-

rocbia in Sckonhertngen, sobseribamas. In pascuis boum» quod uulgo

dieitur ohtenbuiä, duos »gros reeeperunt , in Watineijperc tres, in

eampo Kemmateii nnum » in eampo breitloh tres, in campo Ketingem

tres. prope mulenbaeh in monte, qui dieitur uuolfetrugge duos» ex

altera parte eiusdem montts unum et quiequid deeimatiomiin in utraque

Ketmgen habuit, et deeimas, quas babuit infira uiam, que de domo

donini Ckmradi de mulenbaeh SehotUkermgen deseeodit et aseendit

de eadem domo in montem chureiAere.

Huius rei testes sunt de cboro Üdabieu* prepwUm de Härder-

her, Wemkerut prepeaUue de maiie, Hemrieui eellerarku, magitier

Biekerus prothemianuB, Wemherui de kmiehireheH, Hemrietu

de gnmenhwre, C&nradut de fSrnkt de ordine abbatum ManegolduB

de erememmmtiere, Hemrieue de memef Babo de lampach. De ple-

banis Marquardu$ deemme de weite, ManeffM» de htdkel, JSNicAe

de tando Benedieto, Gebolfi/e de anaaot Rudolfus de nütweidürekeH,

et totam sacrum capitulum. De laicis Wernhardus de mordenpach,

GundakuruH de styra , Ortolfus de grizkirchen, Engelschalrus de

hucenbach , WernhnrduH iudex de irels^ Heinricus de hittingen,

Heinricus de busingen et alii mulli. Acta sunt hee anno inearnaliuni.s

domiiii M. r. LXXXiX, iudictione Vll. Nonas Martii ud capitulum

Euerdingen.

Stall« WifberiBg. 487. ei Hb. rop.
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CCLXXXV.

Ulf. ILkliKSL-DUp9U,Bi$chofvonPtutmm,welkiiUEhe^
%u Aigen an der Wdter Brücke mnd wuuM BeeUmmungen 41er die BmUge
der Khrtke^ de» Meue leeenden Prieeter» mnd nur UerheUung der

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Diepoldus dei gracia

Piitauiensis episeopns uniuersis Christi Fidciibus salutem in perpe-

tuum. Sedis ipsius, ciii per habundanciam diuine pietatis presidemus,

reuorencia cohortamiir, ut profortihus eins propensiori soliicitudine

intendamus et intor cetera sollicitudiiiis nostre exercieia saluti anime

nostre prouiribus consulamus. Ea propter innoteseat Christi Fidelibus»

quoiDodo eecUiiam sancti Egydij in capüe poniig apud WeUam
sitam ad honorem dei et laudem dedicauimos et ob reuereoeiam beati

Egydij et remissionem peecaforum nostrorom terciam porcionem

oblacionum ad manus sacerdotis oblatarum, duas uero ad altare ipsius

eedesie positas refectioni pontis eiusdem in Weisa eontiilimiis , et

qaod residaoiD fnerit, sacerdoti ibidem missaram soUempoia eelebranti,

sicat decuit, dimisimus. Ad bec quoqae dimidium maDsuin in Dorf»

kam per PefTÜkordwm äe Ahlaeiten et per manmii fiUorum eius

Walehvm, Eerfwiei et OdonU snper altare beati Egidij delegatonip

et ortnm in eadem nllla situm, nee non et duo mancipia per Frideri"

cum de Sage et filinm eius Beinrieum eldem eeclesie tradita usibus

prefati sacerdotis assignauimas et eapellam eandem terminis plebesane

eeelesie de TaXhidm, enm tarnen in territorio eins esset sita, conter-

minauimus. Ceterum ne id , qiiod tarn raeionabiliter a nobis factum

est, retractari ualeat, presentis scripti paginam sigillo nostro commu-

nirmis et testimonio eorum, qiinrum nomina infra continentur, corro-

boramus. Manegoldus abbas do Ciiremsmvnster, Marqtiardus \)h'hünus

de Wels, Mnngohim de rolfshach, Engelherlu« de Wizchivchen,

Ifeinricits de Pettrnbach, Fr'ulcricns de Hag et Olius eius Helnricus,

Ileiitricns de LoNnforf, Lantfridnst de Ehclxpcrch , Gerlock de

Mehlen, Hvgo de Prchenloch et alii quam piures. Actum feliciter

aiiDo MtC!L°XXX.lX. III Idus Aprilis.

Urkundeobncb roo Krünisinünster, pag. 60, Nro. 47, ex cod. Fridericiano.
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CCLXXXYI.

1189. Im Jttli. Krems. — Diepold, Bischof von Passau , bestätigt triederholt

und gemeimam mit dem Grafen Otto ro» Vclhnrrf, als l'^ogt dt-s Kloster»

WaldhauteHt den Verkauf der Güter dieses Klostert im Lungau an da*

Domkapitel von Salzburg.

In nomine sancte et indiuidue triiiit»tis. Thenbaldus dei ^racia

Platauiensü episcopus vniuersis christi fidclibus imperpetuum. Cum
pie desideriuiD noluntatk et laudande difßnicionis iotencio pastorali-

bus studiis Semper sint inoanda, eura aotticitodiDia est adhibenda» at

ea, que iuata et legittima conuencione pertraetata fiierlnt» in reeidianm

relabi aeropnlum non poasuit. Ea propter omnibus chrbti fidelibus

iDootescere uolamiis, quomodo Me$ealeii$ WatthmenM prepositus

una cum cenaeomi fratrum anorum possessionea» queeonqoe in Lungov

ecelesie WaUktuenai attinebant, fam cnltia qoam incnltis, qaeaitis et

inquireDdia, molendinia, molendlnornm leeia, aqoia aqaanimque de-

cursibua, eiitibiia et reditibus, agris, pratis» siluis, paaeuis montanb

et planis, cum mancipiis omnique integritate iuris, quo eadem predia

sue ex antiquo pertinebant ecelesie, Gundachero Salzburgensi pre-

posito et ciusdem ecelesie choro imperpetuum libere ac quiete possi-

dendas pro centum et decem marcis frisacensis moncte uendiderit

atque tradiderit, salubri super hoc habita delibcrationc, ut ex eodem

precio uiciiiiora et comodiora predia sue conquireret eccit'sie. Haue

igitur prouideneiam utriusque partis utilem prospieientfs, quia icalthu-

sensh ecclesia cum omni iure suo Patauiensi , cui licet inmeriti pre-

sideinus, integraliter attinebat et eo respectu sine auctoritate nostra

predicta uendicio rata plenarie haberi non poterat, nos utrique parti

prouuum esse cupientes inposterum ad peticionem predictorum

Gtmdacheri SalzburgetuU et GoiscaUn walthusensis prepositorum

de consensu et coniaencia tocius chori nostri pretaxatam uendicionem

auctoritate nostra corroborantes tarn manu nostra quam aduocati

Walthuaensis ecelesie OHonU comitis de velburtk prenominatas

posaessiooes in Lungw aitas eidem €hmdachero preposito et eedesie

80« cboro pütestatiue delegauimus. Hüs aane tarn congnio raeionb

moderamioe peractis contigit quosdam walihvtensü eedeaie fratres

aimul com sororibua eaaaa plenitudinia mobiUtate auper aeodieiona

eomndem predionun intenalus turliari ae sepenomero dictam conuen-

cionem io irritum a nobis reaoeari instanter poatolare. lUorum itaqne
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inconsideruti ausus Importuiiituti quamquam usus et equitatis ccusura